- Làm tròn được số có bảy chữ số đến hàng trăm, hàng
nghìn, hàng chục nghìn, hàng trăm nghìn.
- Giải được bài toán thực tế liên quan đến so sánh các số
đến lớp triệu.
- Phát triển được năng lực tư duy toán học.
- Vận dụng bài học vào thực tiễn.

Câu 1: Số Sáu mươi triệu hai trăm ba mươi 
được viết là:

6 230 000 60 000 230

60 230 60 230 000

Câu 2: Số có đến hàng triệu là số nào?

827 820 000

26 000 1 830 000

Câu 3: Giá trị của chữ số 2 trong 
số 26 710 000 là:

20 000 000 2 000 000

200 000 20 000

Câu 4: Số nào bé nhất trong các 
số sau:

999 990 999 999

999 909 1 000 000